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Telefonszám: 141.FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

A nemzet lelkiismerete 
szólalt meg abban a mily hatást tett be 
szédben, mellyel Apponyi Albert gró! vilá
gította meg e frankügyet. Apponyi az igaz- 
ágof kereste hatalmas elméjének páratlan 

átfogóképességéve!. Legsúlyosabb megáila- 
pitásai a következők :

Én a kormánnyal szemben ellenzéki ál
lásponton voltam és vagyok ma is és nem 
azonosítom magamat a kormány politikájá
val éppen a demokratikus haladás követel
ményei tekintetében. Hí mégsem töreked 
lem arra, hogy a kormányt helyéről eltávo
lítsák és hogy ezt nem tettem, ar.nak két 
oka van. Elsősorban »z, hogy nem gyako 
rolhatok döntő befolyást a kormány távo
zása esetén az ót követő kormány megala
kítására.

Nem tagadhatom továbbá, hogy a Belh 
len kormány azóta az idő óta, amióta a 
helyét elfoglalta, a megelőző évekhez ké 
pest b'zonyos haladást produkált a belső 
konszolidáció terén és Magyarország presz 
rizsének a külföldön oly sokat ártó jelen
ségek leküzdése terén. Nem klelégitőek 
ezek a haladások. Mert nem jelentették 
gyökeres kiirtását a kárhoztatott jelensé
geknek, csak a legszélsőbb, legszembetű
nőbb megjelenési formájának kiküszöbőé 
sére irányultak. Érdeméül tudom be a kor- j 
mánynak a kormányzat stabilitását, továbbá ; 
Magyaroiszág helyzetének a külföld előtt ’ 
való megerősitését.

Vannak nagyhatalmak, különösen Anglia 
melyek Magyarország és a Bethlen kormány 
iránt jóindulatot és bizalmat mutatnak. 
Ellenben megállapítható bizonyos feszüli 
viszony a francia kormány és a francia 
közvélemény egy részéről Magyarországgal 
szemben. Anglia csak addig maradhat ba
rátságos viszonyban velünk, mig ez a ba j 
ráiság szövetségesével, Franciaországgal * 
szemben való viszonyát nem érinti.

Lelkiismeretem minden melegével ajánlom l 
annak a meg'ontolását, hogy ez a kormány i 
megmaradhat e a helyén. A frankbotránynak | 
sok káros következménye melleit egy jó ' 
oldala is volt és pedig az, hogy fellebbent 
a függöny, amely eddig a tarthatatlan bel 
ügyi helyzetet takarta. Új érának keli lenni 
s ha a kormány nem alkalmas az új éra 
megteremtésére, akkor sem maradhat a 
helyén

Nádcssy abból a miliőből jött, amelyből 
magyarázható számtalan bünteti fel nem 
derítése, amely nekünk oly rettenetesen 
sokat ártott.

Apponyi nemeshangú bírálatára Bethlen 
miniszterelnök ma vagy holnap válaszol.

Ország-Világ.
A magyar delegáció elutazott (Jeniből. — 

| Tiz nap múlva kerülnek a frankhamisítás! 
' bűnpór aktái s táblára. — Lyte angol tudós 

a magyar határok kiigazítását javasolja. — 
A főváros húszmilliárd köitsíggtl nyolc 

1 fürdőt épít. — A frankhsmlsitó Schul'ze 
Artúr Berlinben meghitt, őrültségi roha 

i máoan szivszélhfldés ülte meg. — 300,C00
310 000 koronáért vásárolják a iiszei új 

1 búzái. A főváros kétmilliós lélminimu 
i mot akar biztosítani tisztviselőinek. — A 
j kultuszminiszter nyilatkozata szerint meg 
, szűnik a |og és államiudományi doktora- 
I tus — Ma nyílt meg Budapesten a har-
• míncötödik tenyészállatvásár. — A keres 

kedők követelik a kényszerkölcsönkötvé 
nyéknek a hivatalos tőzsdei árj'gyzőlapra

• való felvételét. — A népjóléti miniszter 
j 400—300 milliós tételekben osztja szét a 
; házépítő kölcsönöket. - Rrssay Károly 
1 hosszabb tartózkodásra Londonba utazott.

— Több törvényhatóság lakásépítést adó 
életbeléptetését kéri.

A Népszövetségi Tanács legközelebbi 
ülését Berlinben akarja tartani. — A francia 
kamara 301 szavazatai 164 ellenében bizal
mat szavazóit a Briand kormánynak. — 
Bűíbombát dobtak az angol trónörökösre 
és Baldwin miniszterelnökre. — A jugo 
szláv kereskedelmi iskolában eszperantót 
tanítanak. — Oroszországban 200 000 rádió
amatőr van. — Szovjeforosz és némrt ké 
meket fogtak Lengyelorazfgbsn. - Tizenöt 
állam tisztviselője tanulmányozza a nép
szövetségi tanács kibővítésének kérdését.

Újból meghosszabbítják az üzlet
helyiségek kötöttségét?

Francia módszer szerint csak fokozatosan 
szabadulnak fel az üzletek.

Az a nagy veszedelem, amely az üzlet 
helyiségek ielszabad>tástból érné a keres 
kedóket, újabb m-ggondolásr*  késztette a 
minisztert, aki — egyes lapjetentések sze
rint — kijelentette, h?gy a közel jövőben 
rendelet jelenik meg, amely ‘az üzletbérek 
és a lakások megkötöttségét további egy, 
vagy két évre meghosszabbítja.

A rendelet részleteit még nem ismerjük, ! 
de értesülésünk szerint a tá'gya'ások ab 
bán az irányban folytak, hogy az úzle- ' 
lekre vonatkozó kimondások megengedé
sénél az úgynevezett francia rendszer lesz 
az irányadó. Ennek a rendszernek a foko 
zatos leépítés az alap Ive, még pedig ab
ban a formabsn, hogy elő zör azoknak 
az üzleteknek a felmondását engedik meg, '

, amelyek ’övid idő óta foglalnak el egy helyisé
get. Később megengedik a felmondást azok- 

, nál, amclyeK 10 -15 év óla bérük az üzlet 
, helyiséget és legkésőbb mondhatók fel az 
‘ olyan helyiségek, mrlyeknél egzisztenciális 

kérdés a változtatás.
A francia rendelet, melyet a már lefoiy- 

! látott tárgyalásokon .‘apui vettek, ezt azzal 
i indokolja, hogy az ilyen űrietek évtizedek 

| alatt már úgyszólván az egész házat amor 
( tizáilak és igy méltányos, hogy ezek kivé 
1 teles elbánásban részesüljenek.

Értesülésünk szerint egyébként a napok
- bán küldöttség megy a kereskedelemügyi 
| miniszterhez, akitől az üzlethelyiségek és 
I lakások felmondásának november, illetőleg 
, jövő év májusa utáni további megkötőttsé 
; gét intézi.

A budapesti tenyészáilatvásár 
' A magyar állattenyésztés ismét sereg- 
i szemlét tart. A tenyészállatvásár te'epén 
. ma nyílik meg a tenyészállat- és gépKulli- 

tás. A magyar tenyésztők legjava ad itt 
egymásnak találkozót, hogy bemutassa mun- 

I kájának eredményét. A hazai mezőgazda- 
‘ sági g*P ‘P»r pedig !•» bizonyltja, hogy 
: gyártmányai minden tekintetben lépést tar- 
; fariak a külföldi versennyel és különös 
; figyelemmel vannak a belföldi agrártermelés 
I érdekeire A telep istállói mind tele vanrak 
, 502 szarvarmarha, 094 darab sertés, 848 
l juh és több mint 500 darab baromfi van 
i kiállítva. A bemutatott anyag kivétel nélkül 

kiváló, az előző évek nívóját túlhaladja, sőt
! a békebeli mértéket is felülmúlja.

A kiállításon egyképpen vannak képvi- 
■ selve a nagygazdáit és a kistenyésztők. — 
, A kiállító klslenyész őknek nemcsak száma 

növekedett örvendetesen, hanem a kiálli- 
| tolt tenyészanyaguk is meglepően jónak 
I bizonyult, ami a mezőgazdasági kul'urá- 

nak a kisgazdák körében va'ó terjedéséről 
| tesz tanúságot. A kisgazdák szakismeretei- 
| nek további fejlesztése érdekéből mindennap 

egy egy kiváló szakember fog előadást tar
tani a vásár terűleién az állattenyésztésnek 
legfontosabb irányelveiről és módjairól

Tanulságos a kiállított fajtáknak száza
lékos megoszlása. Így a szarvasmarhákból 
762 százalék a sz’mmentáli és hazai piros
tarka, 15 százalék a magyar fajta, 4 3 szá
zalék borzderes, 4.5 százalék lapály fajta. 
A sertések közül 63 százaié-: mangalica, 
37 százalék hússertés. Ezek a számok azt 
bizonyítják, hogy az ősi primitív fajtákat 
lassan, de biztosan kiszorítják a nagyobb 
termelőképességü kullúrfajták. Juhok közül 
88 5 százalék a különféle fésűs gyapjas 
fajta, 3 4 százalék a finomgyapjas birka, 3 3 

TT‘ nn nkniyí m'n(*eo "•‘Wiségbeii a legmagasabb napi áron vásárolUj- es ODOri merkur



2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK ö5. szám.

százalék a husjuh és 4S a racka és karakul. ' 
A juhtenyésztés üzemirányát világosan mu j 
látják e számok.

Nagy f-jlődést mulat a tenyészállatvásár I 
ral kapcsolatos gépkiállítás, amelyen 85 ki
állító cég vett részt, kiknek természetesen , 
főcéljuk a reklám. Gzdag szántógép kol ! 
lekción kívül gépkocsik, egyéb szállító esz i 
közök, építő anyagokat gyártó gépek, ön I 
tözőberendtzések, keltetőgépek, harangok | 
kézmüpati készítmények, gazdasági üzem 
anyagok láthatók.
V/V./X/VVWW.-'VWWWWWWWWWl

HÍREK.
Naptár.

1Q26 március 20 Szombat Katholikus és uj- I 
gerőg: B Csáky M. - Protestáns; Hűbéri — izr 
56?' 5 N'izan. S. Vajikra — Nap kél 0 óra 05 perc, 
nyugszik IS óra 11 perc — Hold kél *•  óra 
51 perc, nyugszik 0 óra 35 perc.

Időjárás. Lassú javulás várható.
A gyógyszertárak közül március hónapban 
. ona Zsigtnond (Gáspár András utca) és Zimay 1 

Pa iNagyköröst-utca gyógyszertára tan éjszakai 
ügyeletes rzolgálatoi.

— Kecskeméti helyőrségi vivóver- 
seny. A kecskeméti helyőrség tisztikara 
f. ho 24 én az Ujkoltegium tornatermében 
vivő versenyt rendez, melyre a veisenylntéző 
bizottság az érdeklődőket szívesen látja és ' 
ezúton hívja meg Beléptidj nincs. P.o- ] 
gramm: d. e. 10 órai kezdettel csapalver- ; 
seny, d. u 5 órai kezdettel pedig egyéni 
verseny.

- Adomány az Arvizkárotiultaknak. 
Aí árvízkárosultak segélyezésére Kozma 
Testvérek cég 300 ezer Koronát adományo 
zott ma a po gárn esler gyújtőivén.

Az Üdvhadsereg katonai hord
agyakkal szedik össze az iszákosokat, 
január 30 ika Ót3 minden szombaton és 
vasárnap éjjel mü.ődik az Üdvhadsereg ' 
iszákosokat mentő állomása. Csopják Gábor 
kapitány vezetése alatt Budapesten hord 
ágyakkal szedik össze az elázott részeg I 
személyeket. Az állomás szombaton egész 
éjjel állandó készenlétben áll az alkohol 
szerencsétlenéi részére.

Minden előfizetőnk vegye 
igénybe az ingyenhirdetést!

Matiné néhai dr. Szabó Lajos em
lékezetére. Vasárnap, 21 én délelőtt fél 12 
órakor táblás háza lesz a mozinak. N>m is 
csoda, hisz egyik, nemrég elhunyt, minden 
kecskeméti ember szivéhez nőtt, talpig férfi 
emlékezetének szénié ik az ekkor megtar 
tandó matinét A be'épódijat a KSC veze
tősége annyira alacsonyan szabta meg, ez
zel is lehetővé óhajtja tenni mindenki saá 
mára a megjelenést, hogy úgyszólván alig 
kerül pár fillérbe. jHelyárak: Földszinti pá
holy 6 személynek 100000, földszinti pá
holyülés 20,000, földszinti ülés 15,000, eme
leti páholy 6 személyre 80 000, emeleti pá
holyülés 15.COO, karzali ülés 5000 Jegyek 
Dunszt es Oycnes cukrászdában, Buiián, 
Homok, Szél könyvke reskedésében kaphatók.

— Nyilvános köszönet. A Kecske 
mén Takarékpénztár Egyesület és a Kecs 
keméti Sertéshizlalók Gőzmalmi Részvény 
társasága szrgér.ysorsu jó tanulók jutalma 
zására 300 000, illetve 200.000 koronát, a 
a csorkészcsapat céljaira pedig 100 — 100 000 
koronát bocsátott a kecskeméti m. kir. áll. 
Katona József reáliskola igazgatóságának 
rendelkezésére. Ezen nem<-s adományokért 
ezaton Is hálás köszönetét fejezi ki az in 
tézet igazgatósága.

— A KAC játékosul holnap, szombaton 
este 7 órakor a Beretvasban rendkívül fon
tos ügyekben értekezletet tartanak. Az ősz- 
szes |ate»osok feltétlen megjelenését kéri 
az elnökaeg,

— Előadás a Szőlősgazdák Egye 
sütetében. F. hó 21 é.i, vasárnap de.u-án 
3 óiai kezdetit I a Srő'ősgazdak Egyesük 
lének III. két. Széchenyi tér 6 sz a. szék 
házában e'óadást tart dr. Tóth Károly a 
gyümölcs ér tőkésítéséről es csomagoásá 
tói Barna Tibor a modem zöldség >eime 
léstől; Szeneiről Ko.ács Géza, a m. mező
gazdasági vegyiszerek rt. m-gbizottja a kü 
lönbö/ö gyümölcsfa elleni kártevőkkel szem
beni vedekezé*  módozatairól. Ez előadással 
bezátód k a Szőlősgazdák Egyesületének 
elöadás'O'ozata.

— A kényszerköicsön minden száz 
koronájáért 53 025 — 53050 koronát fizetlek 
a csütörtöki értéktőzsdén.

— A ref. főgimnázium 121. sz. cser 
készcsapatának előadása A Kecske 
rnéii ref. főgimnázium cserkészcsapata f. M 
21 én. vasárnap délután ö órakor az Új 
kollégium dísztermében műsoros ünnepélyt 
rendez, melynek műso a a következő: 1 
Irredenta dalokat énekel Dunszt Ferenc 
Kreni/n Sámuel énekvezér zorgorakisére 
lé ti. 2. Bellini Rómeó és Júlia c. operá
jából zongo'a négykezes, előadják Szőke 
Mihály és Szőke László. 3 Hazaaiuló 
D áma 4 felv. Ida: Ledvák Marcell. A darab 
szereplői: Rithyné: Gispár Aranka. Leánya, 
Mária : Poiteleki Valéria. Fia, Tibor: Djnszt 
Ferenc. Petérvári: Marton József. Baláz« 
falvi Elemér: Fiöhiich Gyula Apátfalvi: 
Fiöhlich Lajos. Janó: Kovács Páter Cseh 
katonák: H >rnyáK Zoítan, Kul'ffay Gyula, 
Rigó Lajos, Faragó Sít dór. Történik Bár
zenéén, az I. Ili. felvonás Rílhyék kasté
lyában, a II. a parkban, a IV. a kastélyban 
4 évvel később. Jegyek 15.000, diákjegyek 
5000 koronás árban előre is válthatók a 
eset készeknél, az előadás előtt pedig a 
pénztárnál.

A semmeringl sakkverseny kilen
cedik fordulóján N mzovics győzöd Micheii 
ellen, Tanakower Tarrasch ellen, Spielmann 
Grünfeld ellen, Treybal Davidsun ellen, 
J ttes Roseili ellen, V dmar Réti ellen. A 
Kmoch- Vajda, G'lg— Rubinstein játszmák 
döntetlenül végződtek Az Aijechin—Ja 
ttcwski játszma függőben maradt. A ver 
senyen Tartakc-wer és Ntmzovics 8—8 
egységgel vezetnek.

Köszönetnyilvánítás Mindazon 
tokoi'.oa, jóismerősök es tisztelő', kik felejt 
heietleti hitvesem, illetve édesanyánk el 
hunyta alkalmával virágaikkal és megjelenő 
süakei mély fájdalmunkat enyhíteni igye 
kéziek, < zúton logattjak hálás köszönetén- 
két. Bíró Albert cs családja.

Gyermeknyaraltatási akció. A 
rendőii gyermekbiró"ág mellé szervezett 
patronage a rnult evek mintájira ez évben 
is megindította gyermeknyaraltatási akcióját. 
Az allamrendőrség kapitánysága ezúton kéri 
mindazokat a családokat, akik a nyár foly*  
mán budapesti readőrgyermekeket hajlandók 
-Hátasra elvállalni, szíveskedjenek ebbéli 
szándékukat az őrszemélyzet parancsnok 
ságáriál, Városháza, I cm. 28 sz, minél 
előbb bejelenteni.

SZÍNHÁZ.
Szabó Gizi búcsúja.

Hanyatló napjaink gazdasági és kulturális 
válsága egyre küzdelmesebbé teszi a szi- 
: észpályát s egyre csökkenti ölöméit, ked
ves és rokonszenves színeit, varázsát. A 
sztzonzárás estéi, a búcsúesték talán ezért 
még fokozottabb jelentőséget nyernek a 
>z nész Siámais. Az öröm rrgyogó lámpásai 
gyulnak ki ez esteken számukra, ajándék 
és világ édes nyeivén beszél a hódolat.

Szabó Gizi csütörtöki búcsúja a Kék 
postakocsi keletében forró és emlékezetes 
színházi estét teremtett. Szabó Gzi isko 
á-ott, szárnyaló éneke, graciozus, közvetlen 

játéka és temperamentumos tái.ca mindig 
ékességet adóit az operetieiőadasnak és 
érvényesíteni tudla e műfaj legtisztább és 
legrokonszenvesebb elemeit, főieg a muzi
kálisakat. Sokra hivatottságának örvendetes 
bizonysága volt a Mankaban való emléke
zetes sikere, melyben uta volt szónak és 
gesztusnak, a prózai hatás minden felléte 
lének. Há'ás közönsége búcsújának forró 
hangulatú estéjén elhalmozta a szereld és 
kitüntető elismerés sok sok jelével.

A szép sikerhez (Jyöngyössy Miity lég 
;obb képességeinek latbavetésével járult 
nozzá. Primadonna alakítása ezúttal is hó
ditó, finom voit és osztatlan tetszést ara
tott. A bonviván-poszlon Soltv rekedten 
állott, de ieikes és értékes alakítással.

I Őszinte elismerés jutalmazta Fáskerty Maca I 
! szép énekét és jávor állandó derültséget I 

teremtő humoiát

Rómeó és Júlia
Shakespeare Urai korszakának terméke. A 
költészet ebben a tragédiában - C. H.

. Herford kiváló Shakespeare kritikus meg 
ailapitása szerint — a szépségnek o yan : 
fokát éri el, amelyben nemcsak az érzések 
pazarsagának, har.cm szánalomnak és témü 
lelnek, örömnek, bá orságttak és kétségbe
esésnek is van része. Úgy Irta Shakesptaie ' 
e tragédiát, mint akinek a képzelete ál van 
itatva a szerelem gyönyörei ől és szeren 
cséilenségeitől, de azt is elárulja, hogy tér- I 
mészetes hajlamok inkább gravitálnak a jó 
kedv és bohóság, mint a komoly pátosz felé. | 

Rómeó és Júlia története mát európai 
hitű volt, amikot Snakespeare feldolgozta. 
Az eredeti Ju.ia tizennyolc észtéi dós leány I 
volt, kinél a tragikus katasztiófa egy bol 
dog házaséld kényelmes intervalluma után

, következett be. Shakespeare Júliája egy tizen- ' 
négy éves gyermek és négy nap választja ' 
el a báli első félénk üdvözlést a végzetes ; 
éjszakától a Capuielék kriptájában. Eddig

1 mii sem tudott a szerelemről; Rómeó tneg- , 
, jelenése a gyermeket nővé változtatja át: j 
I viszont Rómeó a könnyed udvarlásból föl 

emelkedik a .nindent magában egyesi'ő | 
szenvedélyhez De azért Júlia az ura.kodó I 
erő; ő merészel es szenved a legtöbbet |

I szerelméért !

Rjmeo alakja is növekedik; miután a 
bánat megpróbáltatásain keresztülment, meg
közelíti valamennyi Júlia fenségé1. Amikor 
öröakétartó pihenését készíti elő a kriptá
ban, amelyet Júlia szépségé fénycsarnokká 
varázsolt és amikor a baljós csillagok jár
mát akaija lerázni életunt testétől.

Rómeó és Júlia mai e-öadásának kere
teben vesz búcsút a közönségtől <jazdy 
Aranka Cupulctné széles skálá.ú izerepében. 
A szerelmeseket Gzzdy Aranka két tanít 
ványa játsza: Szilády B«ba, aki színészi 
készségét egy tavai;i műkedvelői előadáson 
mar ékesen dokumenialta és Harasztos 
Gusztáv, aki az ország első színházának 
elismeri jeles mú.észe.

A szolnoki rejtély
körül napról napra nehezhb e igazodm. 
Kezdettől fogva éltünk a gyanúval és szá
mítottunk Szolno ■. halogafá ára, de azt nem 
tételeztük fel, hogy r pályázat kinása eny 
nyire elhúzódjék, a jövő szezont illetőleg 
a kecskeméti közönség ennyire tájékozatlan 
maradjon s ne legyen komolyabb reménységé 
évek meddő kiserldezései után magasabb- 
rendű színházi kultúra állított élvezetére.

Szolnokról a legf.uebb hír: szegedi. Az 
oltani lapokból olvassuk, hogy a szegedi 
szinügyi bizottság tegnap*  ütésén Grál 
Endre kuiturtanácsnok elmondotta, hogy 
Andor Zsiginond színigazgató beadványt 
intézett a tanácshoz és engedélyt kért arra, 
hogy a jövő szezontól kezdve szezonköz-
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- A magyar exportőrök már ké
szülődnek a primőr és zöldségkivi 
telre. Az osztrák kereskedelmi szerződés 
különféle előnyöket biztosit a magyar zöld 
ség kivitelének Ausztria felé és bár a szer
ződés ratifikálására még nem történt intéz 
kedés, az érdekeltek remélik, hogy mire az 
ú| zöldség, gyümölcs, saláta, uborka és 
egyéb primőrök beérnek, akadály titánul in 
dúlhasson meg a nagyarányú export azol 
esőbb vámtarifák mellett. Már meg is in 
dúltak a tárgyalások, hogy a MÁV külön 
vonatokat és kocsikat Állítson be a fősze 
zonban az Ausztria felé irányuló gyümölcs
ös zóldségkivilel lebonyolítására.

- Mennyi Csonka Magyarországon 
a haszonberes föld? A Magyar Sansz 
tikai Szemle most megjelent legújabb szá 
mában érdekes kimutatást közöl Magyar 
ország földbérleteinek számáról és megosz 
lasáió1. A kimutatás szerint a mai Magyar 
ország középbirtokainak és nagybirtokainak 
összes területéből 8038091 kataszteri hold 
ból haszonbérletbe van adva összesen 
2056.024 katasztert hold. Vagyis Csonka 
Migyarország összes nagybirtokainak és 
középbirtokainak 256 százaléka haszonbéres 
művelésben van. A kishaszonbértetek száma 
legnagyobb az Alföldön, összesen 32 9 
százaléka a haszonbérben művelt egész te 
rúletnek. Ezzel van összefüggésben, hogy 
a földéhség az Alföldön a legerősebb

— A hadlkölcsönköivények piacán 
a tegnapi áihanyatlás tovább folytatódott 
és különösen a megnyitó árfolyamok a 
tegnapi zárlathoz képest 10—15 százalék 
veszteséget tüntették fel. Később az egyre 
növekvő keresletre megjavult az irányzat és 
zárlatig megtérült egy része a kezdetben 
mutatkozó árveszteségnek. Arak: 6 száza
lékos I V kib. 4000-4100, VI—VII kib 
3600- 3700, 5 és fél százalékos II—VII 
ktD 3600-3700, IV. kib. 3450-3600 V. 
kib. 3300-3400, Vili kib. 3375-3425 ko
rona százkoionás névértékenként.

— Adományok a testnevelési alapra. 
A Szőlő és Gyümölcstermelők Szövetke 
zete 1 millió, Dobos János felsőmonostori 
lakos 150 000, a Serteshizlalok Gőzmalma 
pedig 100000 koronát adományozott a test 
nevelési alapra. Az adományokért ezúton 
is hálás kö-zönetét fejezi ki a város Test 
nevelési B zotlságba.

ben egy két hétre átvihesse Szolnokra, vagy 
a próza- és az opera , vagy az operett tár
sulatot, ami a szegedi színházban nem fog 
zavart okozni. Kérte ezenkívül, hogy a vá
ros engedj- meg a szegedi szezon meg 
rövidítését, hogy az egész társulat átme 
hessen Szolnokra. A bizottság hosszas vita 
után úgy határozott, hogy elvben nem ki 
fogásolja az engedélyek megadását, sőt a 
színház érdekében szükségesnek, illetve 
kívánatosnak taitaná, ha a tanács két hét 
tei megrövidítené a szerződésben mrgálla 
pitolt szezont, mert így Andor már május 
15-én átköltözhetne teljes társulatával Szol
nokra A fontos az, hogy a színigazgató 
Szegeden továbbra is kifogástalanul telje
sítse a sztr.ődés művészi kikötéseit.

Három hét
még a kecskeméti szezon s igy érthető, 
hogy örvendetesen nő zz előadások iránti 
érdeklődés

Az igazgatóság nagy síkéit vá: a Királyné 
rózsája szombat esti bemutatójától. Farkas 
Imre poet kus szépségű operettje a legjobb 
erőket foglalkozatja Hálás szerephez jut 
Cs. Sponer I ona, Oyöngyössy Mii y, Takács 
Rózsi, Solty. Sárossy és természetesen /ávor.

Vasárnap délután Marinka a táncosnő 

'elül színre.
Lázas érdeklődés előzi meg a további 

búcsúkat, amelyek közűi (jyöngyössy Miryi 
már végleges A dédelgetett primadonna 
Sibyll cimszerepében mond búcsút kecs 
kíméli rajongóinak és tisztelőinek.

RÁblÓ-MÜSOR.
1926 márc 19 Péntek. Külföldi műsor : 
4.00 Leipzig 152 Hangverseny.
4 15 Elberfcld 259 Verista-operákból. Béca 505 ] 

A bél operái.
4 30 Berlin 513 -571 Hangverseny. Dortmund 

2S3 Milöcaer-délután.
4 45 London 305 Hangverseny. Róma 125 Iteng- 

verseny.
5.20 Berlin ‘>13 571 Operettzene
6.oo Varsó 3SO Hangverseny. Rónia 425 Jazz- 

band. Orác 392 Max Reger-est.
7.oo Műmben 485 Rajna kincse. London 395 

Tánczene.
7 3o Bréma 279 Cosi tan tutié.
8 oo Frankfurt 470 Szimfómkus hangverseny.

Bern 302 Fúvós kvartett Oslo 3S2 Hangvers.
815 i eipzig 452 Szimfonikus hangverseny. 
8.25 London 365 Weber zongorakompoziciói.
8 3o Páris Eiffe torony 2470 Hangvers. Róma

425 Szimfonikus hangverseny
8 45 Műnster 410 TrouDadour.
9 oo London 305 Ottenbach-melódiák Brüsszel

262 Zenekari hangverseny Milánó 320 Hang
verseny.

10 oo Königsberg 4*3  Balalajka-hangverseny Pá
ris 315 Hangverseny.

Iol5 Toulouse 111 Hangverseny.
Io3o Berlin 513 571 tanczene London 365 

Modern triók.
11 3o London 3<>> Tánczene. 
I2.oo Glasgow 422 Tanczene

1926 március 20 Szombat
Budapest 550 9 30, 12 30 és 15: Hírek és köz

gazdaság. 17 Szórakoztató zene. 19 Kőnek Emil, 
az OTT társelnöke elöadasa : A magyar levente 
egyezményről- 19.30 Dr Kremmer Dezső elő
adása -A könyvek világa- 20 30: Fúvós Kamara 
est (Mozart zongora ötös. Siklós Albert fúvós ha
tos es Makay Mata operaénekesnő fellépte. 1. Mo
zart : Zongora kvintett. E.öadják: Polgár Tibor és 
(zongora), Katraschek Artúr (oboa), Váczy Karoly 
(klarinét), Száder István (kürt), Dulanszky Raymond 
(fagott 2. Makay Mata operaénekesnö énekszámai 
3 Siklós Albert. Sextett. Előadjak; Nochstrasser 
(fuvola) Kairaschek Artúr (oboa . Váczy Károly 
(klárinet), Szader István (kürt), Duianszky Raymond 
(fagott). 22 30; Hangverseny.

Április 8 An 
feltétlenül megtartják 

az Újságíró Sor3játék húzását!
— Nyomdajelzés nélkül is érvénye

sek a bankjegyek A napilapokban a 
megjeleni felvitago^nás ellenére még min
dig fordulnak elő olyan esetek, amikor for
galomban levő államjegyeken levő impresz- 
sziumok különbözőségéből, illetve hiányá
ból a jegyek valódiságára vagy hamis vol
tára következtéinek. A Magyar Nemzeti Bank 
úzietvezetősége szükségesnek tartja a kö 
zönséget ismételten tájékoztatni afelől, hogy 
az ezidőszerint forgalomban levő 50 koro 
nás és ennél nagyobb névértékű államje
gyek résiben az Oreil Füssli zürichi cég
nél, részben a Magyar Pénzjegynyomda R(. 
átvétele óta a Magyar Nemzeti Bank pénz 
jegynyomdaban készülték. A jegyek előlap 
jának alsó szélére az Őreit Füssli cégnél ké 
szült jegyeknél aOrdt-FüssIi Zűiich«, a 
Magyar Pénzjegynyomda Rt. nat készült 
jegyeknél »M gyár Pénzjegynyomda, Bu 
dapesK van nyomtatva, a Magyar Nemzeti 
Bank pér zjegynyomdája által készített je 
gyeknél pedig nyomdai jelzés nincs Magá
ból abból a körülményből tehát, hogy va
lamely jegyen a fentemlilett egyik vagy 
másik nyomdai jelzés van, illetőleg, hogy 
valamely jegyen nyomdai jelzés nincs, az 
illető jegy valódi-agára, illetőleg hamisított 
voltara következtetni nem lehet.

A közeli napokban megkezdik a 
rokkantak felülvizsgálását. Megírtuk, 
hogy a ntpjóléii miniszter körrendeletben 
hívta fel a városokat, hogy azokat a rok
kantakat, akiknek rokkantsága megfelelő 
orvosi gyógykezeléssel csökkenthető, vagy 
megst mmtsiihető, záios határidőn belül 
íelüivizsgálatnak vessék alá. A városi tanács 
a rendelet értelmében mar megtette a szűk 
véges int.zkedéseket s a közel jövőben ki 
bocsátja a polgármester a hirdetményt, 
amellyel újabb felülvizsgálaton való meg
jelenésre fogja a rokkantakat felhívni.

— Köszönet a városnak. A városi 
tanács egyik legutóbbi ülésén 300,000 ko 
ionét szavazott meg a Müncheni Magyar 
Diákegylet zászlóalapja javára Az adomány
ért ma meleghangú levélben fejezte ki kö 
szönetét a müncheni magyar konzulátus.

Ingyen kapja a Kecskeméti Lapok' at lapunk 
minden régi és új előfizetője, mert minden riöfize 
tőnek havonként egy apróhirdetését díjtalanul le
közöljük. melynek dija 20.000 K. 1 havi előfizeti 
szintén 20,000 K. Saját érdekében cselekszik tehát 
lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na
ponként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra

(Kiadóhivatalunk a Kéttemplom-közben van)

- Köszönetnyilvánítás. A Kecskeméti 
Sertéshizlalók Gözmalmi Rtarsasága 100 000 
K-t adományozott a Prot. Asszonykőr, a 
Kecskeméti Kereskedelmi Iparhitelintézet és 
Népbank igazgatósága 50 —50000 K t ado
mányozott a Prot. Asszony és Leánykör 
céljaira. Az adományokért ezúton is hálás 
köszönetét mond az elnökség.

— Mennyi vetőgumó kell a burgo 
nyából ? A gazdák általában véve úgy 
tudják, hogy a burgonyából 10 q ra van 
szükség kát. holdanként vetőmagul. Ez 
azonban ilyen formában nem állja meg a 
helyét, mert ennél jóval többre van szük
ség, ha kedvező eredményt akarunk elérni. 
A vetőmag mennyiség attól függ, hogy 
milyen sortávolságra milyen nagy gumókat 
vetünk. Vetésre Ugyanis legjobb egyfor
mán nagy gumókat alkalmazni, amelyek 
lehetnek kicsinyek, középnagyok, vagy na
gyok. Apró gumókat nem célszerű vetni, 
nemkülönben tuinagyokat sem, mett uiób- 
oiak vetése rtem gazdaságos Legjobbak 
azok a gumók, amelyek kb. 70 gr. súlyúik 
s amelyekből 16 q kell abban az esetben, 
ba 50 cm. sortávolság és 50 cm. növény
távolságra vetjük őket Eszerint tehát leg
jobb egy kát. holdra 16 q középnagyságú 
gumót vetni.

— A tüdőbeteggondozó Intézetben 
február hónapban 646 beteg állott kezelés 
alatt. Ez-*k  közül ingyen gyógyszerrel ellát
tatott 485 beteg. Röntgen-fénnyel átvilágít 
tatott 108 beteg, más villamos theráp-ák- 
ban 53 beteg részesült. Ezenkívül lakás- 
vizsgalat és látogatás 160 betegnél történt.

— Ford Németországban Is Ford 
marad. A németországi Fordgyár a Ford- 
Motor Company A G. Berlin-W-sthafen 
már megkezdte működését, sőt a gyárából 
kikerülő teherautók árusításai is megkezdte 
A féltonnás Ford teherautó 2850, egy egy- 
tonnás pedig 3500 birodalmi márkába ke
iül, Ford N m. (országban is hű maradt 
iradicióihez. mert e teherautók ára (48—60 
millió magyar korona) fclüimulha<atlanul 
olcsó

Tiszta gyapjúszövetek legjutányosabb 
áron kaphatók a MANSz házi szövőmű he
lyében, László Károly-utca 16. sz. alatt.

— Lopott, mert nem volt munkája. 
Farkas Boldizsár neve nem ismeretlen a 
büntető törvényszéken, kü önbözö bűncse
lekmények miatt nem egyszer vonták már 
felelősségre és Ítélték el kisebb-nagyobb 
börtönbüntetésre. A mai tárgyalá-on ismét 
Farkas neve került elő. Alighogy kiszaba
dul a fegyházból — vallomása szerint, 
mert munkát nem kapott — ismét rengeteg 
holmit összelopott. A tárgyaláson Farkas 
mindent töredelmesen beismert, de nem 
nyugodott meg abban a ké'évi fegyházbün*  
tetésben, amire a bíróság eiitélié Az ügyész 
su'yosbitásért felebbezett.

— Elveszett egy irattáica pénzzel és 
fontos iratokkal folyó hó 13 án az esti 
gyorson Budapesttől—Kecskemétig. Meg
találó a pénzt megtarthatja, csak az írató 
kát küldje be lapunk kiadóhivatalába

Színházi műsor:
Pí...ek . B) bérlet. Rómeó és Júlia, tragéd-a. 

(iazdy Aranka búcsúja. Szilády Baba és tiarasztos 
Ousztáv felléptével

S.ombat Bérletszünet. Királyné rózsája, operett. 
Vasárnap délután Marinka a táncosnő. 
Vasárnaptól folytatólag a Királyné rózsája.

Legfinomabb, legjobb minőségű női és férfi 

ruhakelme 
kapható 

a MANSz szövóműhelyében 
László Károly-utca 16 szám alatt.
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BORSODI ÍIÉPIAIHTÓ MŰHELYE 1 KERÜLET TESTVÉREK JaWllV iTlUKlMlll 1 Ki BUROA UTCA 4
Elvállalunk mindennemű apeciália g'pek javítását autó, motor, gőzgén továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és csztergálást legpontosabban

— Budapesti vágómarhavásár. A 
csütörtöki vágómarhavá^árra felhajtottak 714 
darab nagy vágómarhát. Lanyha üzletmenet 
mellett az árak változatlanok maradlak. 
Ökör legjobb 11—13 5, kivételesen 14— 
14.5 közép 8—10 gyenge 5.5—7 5, bika 
jobb 9—12, kivételesen 12 5—13, közép és 
vyenge 6—8.5, bivaly 4 5—7 5. t> hén jobb 
9—12 5, kivételesen 13—13.5, közép é« 
gyenge 5 5—5 8, kicsontoznivaíó 3—5.5, 
növendék 6—10.
.zwvxzWArwvwwvvxz wx/v ./wwwv'w

TŐZSDE.
A tőaadciaoáca hivatalos árjegysése

Bura (76 kg) Tiszav 372 500- 175,000 K. Fejérm. 
>70,000—372.500 K. Pestv 372,500-375,'.00 K, 77 
Kgi Tiszav. 377,500 3SO(XO • , Fejerm 375,000— 
377,500 K. Pestv. 377.500— 380,000 K, (78 kg) Tiszav. 
380 000- 382,500 <. Fejérm. 177,500- 380.000 K, 
Pestv. 380,000—382,5Jt> K. (79 kp) Tiszav. 382,510- 
385,0(0 K. Fejérm. 380,000- 382,500 k. Pestvidéki 
382,500-385,100 K. Rom 2I7.5U -222 500 I- ‘rpa 
itak.) 225,00*-  235.000 K, (sor. 300,(XO 3 iO.OOC K 
Zab 245,000- 250,000 K Tenger. 175 000—1.7, >00 
K. Korpa 165.000—167.500 K.

A Magyar Nemieti Bank valaiajelenté.c ■
Angol font 346,500 34S.5OO, Cseh korona 2110- 

2118, Szert dinár 1252-1258, Doliár 71,125-71,425, 
Francia Iram 2567-2587, Romár lei 30 -307, 
Olasz líra 2865—2S‘>0 Német márka 16,968 — 17.018, 
Osztr. schilling 10,047—10,(81, Svájci frank 13,710 
13,780 K darabonként

A mai zürichi nyitás:
Zürich : Budapest 0.007280.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó

az Flsó Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság

Flarlrí háx Széchenyi-körnt 4' sz ház, L-tauu tlar.. melyben jóforgalmu füszer- 
kercsbedés van, üzletberendezéssel együtt eladó, 
'akással együtt azonnal e-foglalható Értekezni lehet 

Tóth Károllyal, VII, Horváth Döme-utca 23.

Eladó szőlő és villa.
Kecskemét, X., Hunyadi-város 18. sz alatti három
negyed hold szőlőmet és gyümölcsösömet, ezen- 
•miül 3 szobából és összes mellékhelyiségekből álló 
. 'Iámat eladnám, vagy ehhez hasonlóval, esetleg 
tosebb értékűvel elcserélném. Értekezés ugyanott

Fladn Hót A *J,SU’ men,én- k$zel a L-ldUU lldz. nagyállomáshoz, 9öU négy
szögöles kerttel 3 szobás családi ház jutányos árért 

eladó. Cim a kiadóhivatalban

| ADÁS—VÉTEL |

Bajnóczy Károly
ieben magastörzsu és bokorrózsák a legszebb ki
próbált mindig virágzó fajokban 4 5 éves példá
nyokban. szabadföldi rózsaiskolából minden időben 

a legolcsóbb árért kaphatók.

IFJ. VEGH ZSÍGM0ND
ÚRI ÉS MAGYARSZABÓSÁGA
SZABADSÁG TÉR 2 SZ REF. BAZÁRÉPÜLET.

MÉRTÉKSZABÓSÁG. KONFEKCIÓÜZLET.

VALÓDI ANGOL SZÖVETEK DÚS VÁLASZTÉKBAN
M*r  kapható:

650.000 K tói j Munkásnadrág 
850,000 „ > Esóuöpeny
130,000 „ í Üzleti köpeny

Férfiöltöny - -
Ragián és felöltő 
Gyermek kosztüm 
Hozott szövetből fazonmnnkát legolcsóbb árban vállalok.

BARAN EK ISTVÁN

lakatos «. mechanikus
Elvállal minden e szakmaira vágó munkát • 
tűahely, kút. varrógép, kerékpár atb. készí
tését ponton ‘.'■íréiben é. jntányov sror.

Alkalmi vétel. Sírü"'?.
peny olcsón eladó. Megtekinthető Festő-utca 7. sz.

Kiadó üzlethelyiség.
35 év óta fennálló cipészüzlet nagy műhely heh iseg- 
get. berendezéssel vagy anélkül, más vállalatnak, 
vagy űz etnek is kiválóan alkalmas, ielépés nélkül 
május 1-re kiadó. Értekezni lehet özv. Szappanos 
Mihálynéval, Beniczky Ferenc-utca 9, vagy Vörös- 

marty-utca 6. szám.

| ALKALMAZÁST KERES |

22
Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek .7
éves, róm. kath . nős, családos, a gazdaság minden 
agaban jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és írásban bírom Szives megkeresést 
kér Hőhn Ferenc Szabadjakabszállás, u. p.' 'rgovány

VEGYES I

Szobafestést vállalok 
a mai ízléseknek megfelelően. Kérem a t. közönség 
pártfogását. Galamb Teréz Farkas Elemérné VI , 

Sarkantyú utca 13 szám.

Motorral szántást "ISfUJfií: 
lóén ét olcsón, 3 4 holdtól felfelé vállalok. Győrffy 

Károly, IV kér., Bocskay-utca 24 sz.

99

Lószerszámja dupla ideig tart, ha
BODO1.IBÍ 
bőrpuhító olatjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- es gazdáktól.

Kapható
Bódogh festekraktárában

VARRDNŰ
sjátiija magat, házhoz is megy. 
Női runAka. valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen é*  ju 
tányosan Icéazll: VARGA IDA 
IV kerület, Csáky Utca 14

60,000 K tói 
350,0 0 
150,000

Katona
József u. 7. 

SPECIÁLIS ZKJ
FEGYVERJAVITÁÜ!

A legfinomabb és legerősebb törülközők, törlő 
ruhák, lepedí vásznak, panamaanyagok leg

olcsóbb beszerzési iorrása a

MANSz háziszövómúhtlye,
László Károly-utca 16. sz. a

Piaci árjegyzék
Marha élősúlyban — — — I kgr. 
Borin élősúlyban------------ 1 kgr.
Birka élősúlyban — — — 1 kgr. 
Úárány élósulyl 
Hízott serlés
Marhahús 
Borjúhús 
Birkahús — 
Bárányhus 
Növendékhús 
Sertéshús 
Füstölt se*  
Fej és láb 
Fris szalt

'•000 
15000
8000 

13000 
lóOOt 
18000

7000 
17000 
12-00 
loaoi 
19000 
24000 
36300 
20000 
20030

22000

éOO'iO

35000

4500 
220C0 
15000 
40000

28000 
30*0

5OW 
703(0

28000

3COOO

I csomó. 
- 1 kér.

360 00 350000 
2 0000 22000b 
209000 21<>00.'

24000
24U00 
32000 
32000'

Marhapacal — 
Virsli-------
Füstölt szalont 
Füstölt kolbász 
Friss kolbász 
Csibe rántani 
Pulyka — 
Tyuk-------

Lúd — — 
Tojás 
Harcs 
Csuka 
Ponty 
Vegyctltal 
Te;-------
Teltet — 
Túró-------
juhturó — 
Tehénsajt 
|uh sa|t — 
Vaj - -
Bab — — 
Burgonya 
Káposzta 
Petrezsely 
Sóska - 
Sárgarépa

Paradicsom 
Retek-------
Tokká poizta 
Saláta

22000 
26000 
30000 
30 >00 
28000 
24000 
12000 
34000 
'•6000 
5000(i 
34000

40300
34000
28 MM) „___

120000 150000
350- 403900 

1100
40000

5000
250.10

ruKhagy 
Vereshagynia 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles kása— 
Árpa kása 
Tarhonya 
Lebbencs 
Csereszny 
Uvegmeggy 
Vörósmeggy 
Dió - 
Kajszi barack 
Alma 
Szilva 
Széna

Takarmányrépa

Rozs — — —

Jobb lesz, mint volt minden van, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy éa gépiéaz, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép éa mezőgazdasági gépjavításokat.

Tiringer autogénnel meghegeszt.

- NyMlM’ v«n


